２０２０年１０月２２日

各位

日 鉄 物 産 株 式 会 社

業務執行体制変更のお知らせ

下記の通り、機構改革に伴い、業務執行体制の変更がありましたのでお知らせいたします。

◇機構改革（2020年 10月 22日付）

【企画管理本部】

▽「監査部」(社長直轄組織)と「内部統制部」(企画管理本部)を統合し、企画管理本部に

「内部統制・監査部」を新設します。

（添付資料）

取締役・監査役及び業務執行体制(2020 年 10 月 22日より)

以上

＜全体（事業本部順）＞

取締役及び監査役

代表取締役社長 佐伯　康光
取 締 役 宮本　常夫
取 締 役 竹内　　豊
取 締 役 杉口　安弘
取 締 役 富岡　靖之
取 締 役 吉田　周市
取 締 役 吉本　一心
取 締 役 小倉　良弘 （独立社外取締役）

取 締 役 木下啓史郎 （独立社外取締役）

取 締 役 井上　龍子 （独立社外取締役）

常 任 監 査 役 前田　真吾 （常　勤）

監 査 役 南谷　忠義 （常　勤）

監 査 役 杉本　茂次 （非常勤・独立社外監査役）

監 査 役 津加　　宏 （非常勤・社外監査役）

業務執行体制

社 長 佐伯　康光

＜鉄鋼事業本部＞

副 社 長 宮本　常夫 鉄鋼事業本部を統括

専 務 執 行 役 員 國司　敏彦 宮本副社長を補佐し、タイ、ベトナム、カンボジア、ラオス、ミャンマー、インドネシア、

シンガポール、マレーシア、特命事項を管掌＜アセアン地域統括＞

常 務 執 行 役 員 吉田　周市 宮本副社長を補佐し、鉄鋼企画、厚板・造船鋼材営業、建材・厚板輸出営業、厚板企画、棒線営業、

自動車鋼管営業、鋼管営業、特殊管・鋼管輸出営業、マニラ事務所、ダッカ事務所を管掌

併せて中国を管掌

常 務 執 行 役 員 遠近　政則 宮本副社長を補佐し、大阪支社を管掌＜大阪支社長＞

常 務 執 行 役 員 関根由一郎 宮本副社長を補佐し、原料、機材、東日本機材、東海機材、関西・瀬戸内機材、九州機材、

ロシアＣＩＳ、モスクワ事務所を管掌

常 務 執 行 役 員 鶴見　吉晴　 宮本副社長を補佐し、米州を管掌

常 務 執 行 役 員 廣中　紀男 宮本副社長を補佐し、海外鉄鋼企画、ステンレス・チタン・特殊鋼営業、薄板輸出営業、

ブリキ営業、鉄鋼貿易物流、ドバイ事務所、インド、中東、韓国、台湾、香港、欧州、

特命事項を管掌

メキシコ、中南米に関する事項につき鶴見常務執行役員に協力

常 務 執 行 役 員 加藤真一郎 宮本副社長を補佐し、建材営業第一、鉄構営業、北陸支店を管掌

建材薄板営業に関する事項につき有元常務執行役員に協力

建設業に関する事項につき遠近常務執行役員、有元常務執行役員及び磯部常務執行役員に協力

常 務 執 行 役 員 有元教世史 宮本副社長を補佐し、プロジェクト開発、建材薄板営業、建材営業第二、北海道支店、

東北支店、新潟支店を管掌

併せて九州支店を管掌

名古屋支店の建材分野に関する事項につき磯部常務執行役員に協力

常 務 執 行 役 員 磯部　和幸 宮本副社長を補佐し、自動車企画、薄板・電磁鋼板営業、自動車鋼板営業第一、

自動車鋼板営業第二、海外サービスセンター事業推進、国内コイルセンター対策を管掌

併せて名古屋支店を管掌

九州支店の自動車分野に関する事項につき有元常務執行役員に協力

執 行 役 員 服部　昌弘 吉田常務執行役員を補佐し、棒線営業を担当

執 行 役 員 寺田　　純 廣中常務執行役員を補佐し、薄板輸出営業、ブリキ営業を担当

併せて韓国、台湾、香港を担当

執 行 役 員 大津　真嗣 有元常務執行役員を補佐し、九州支店を担当＜九州支店長＞

執 行 役 員 岡本　哲也 吉田常務執行役員を補佐し、上海、北京事務所を担当＜中国総代表＞

執 行 役 員 野村　泰弘 磯部常務執行役員を補佐し、名古屋支店を担当＜名古屋支店長＞

執 行 役 員 植田　浩幸 吉田常務執行役員を補佐し、厚板・造船鋼材営業、建材・厚板輸出営業、厚板企画を担当

参 与 岩田　敏昭 宮本副社長を補佐し、技術・安全統括、特命事項を分担

吉田常務執行役員を補佐し、鉄鋼企画を分担

参 与 河村　隆之 遠近常務執行役員を補佐し、大阪支社薄板営業、大阪支社自動車鋼板営業を分担＜大阪支社副支社長＞

参 与 中野　武紀 鶴見常務執行役員を補佐し、特命事項を分担

参 与 岡田　健治 吉田常務執行役員を補佐し、自動車鋼管営業、鋼管営業、特殊管・鋼管輸出営業を分担

２０２０年１０月２２日　日鉄物産株式会社　取締役・監査役及び業務執行体制

参 与 大村　　忠 磯部常務執行役員を補佐し、自動車企画、特命事項を分担

参 与 市川　孝二 関根常務執行役員を補佐し、ロシアＣＩＳ（鋼材）、モスクワ事務所（鋼材）分担

廣中常務執行役員を補佐し、海外鉄鋼企画、鉄鋼貿易物流、欧州、特命事項を分担

＜産機・インフラ事業本部＞

副 社 長 宮本　常夫 産機・インフラ事業本部を統括

常 務 執 行 役 員 杉口　安弘 宮本副社長を補佐し、産機・インフラ事業本部を管掌

常 務 執 行 役 員 水本　雅夫 杉口常務執行役員を補佐し、自動車産機品、ＧＨＳ事業推進を担当

常 務 執 行 役 員 鶴見　吉晴　 杉口常務執行役員を補佐し、米州を担当

参 与 冨永　憲二 杉口常務執行役員を補佐し、機能マテリアルを分担

参 与 鈴木　克周 杉口常務執行役員を補佐し、産機・インフラ企画、機械・鉄道機材を分担

＜繊維事業本部＞

副 社 長 竹内　　豊 繊維事業本部を統括

常 務 執 行 役 員 吉本　一心 竹内副社長を補佐し、繊維事業本部を管掌

常 務 執 行 役 員 植田　文裕 吉本常務執行役員を補佐し、ホームファッション、レディス衣料第一、レディス衣料第二、

レディス衣料第五を担当

執 行 役 員 宮野　　尚 吉本常務執行役員を補佐し、事業開発、レディス衣料第四、メンズ衣料第一、メンズ衣料第二、

機能衣料を担当

執 行 役 員 吉村　　実 吉本常務執行役員を補佐し、レディス衣料第六、メンズアパレル、上海事務所を担当＜中国副代表＞

＜食糧事業本部＞

副 社 長 竹内　　豊 食糧事業本部を統括

常 務 執 行 役 員 富岡　靖之 竹内副社長を補佐し、食糧事業本部を管掌

常 務 執 行 役 員 鶴見　吉晴 富岡常務執行役員を補佐し、米州を担当

執 行 役 員 伊倉　真人 富岡常務執行役員を補佐し、食糧企画、畜産第一、畜産第三を担当

参 与 川野　淳郎 富岡常務執行役員を補佐し、新規事業推進、加工食品、畜産第二を分担

＜企画管理本部＞

副 社 長 竹内　　豊 総務・広報、経営企画、ＳＤＧｓ推進、経理、営業会計、資金、法務、審査、

ＩＣＴ推進、内部統制・監査を管掌

常 務 執 行 役 員 岡山　浩之 人事を管掌

竹内副社長を補佐し、総務・広報を担当

内部統制に関する事項及び内部監査に関する社長特命事項につき竹内副社長に協力

常 務 執 行 役 員 廣瀬　隆明 竹内副社長を補佐し、経営企画、ＳＤＧｓ推進、経理、営業会計、資金、法務、審査、

ＩＣＴ推進を担当

執 行 役 員 多田　昌功 廣瀬常務執行役員を補佐し、経理、営業会計を担当

経営企画に関する事項につき廣瀬常務執行役員に協力

参 与 渡部　伸之 廣瀬常務執行役員を補佐し、法務を分担

内部統制に関する事項及び内部監査に関する社長特命事項につき竹内副社長に協力

参 与 藤本　裕次 廣瀬常務執行役員を補佐し、経営企画を分担

参 与 吉永　茂弘 廣瀬常務執行役員を補佐し、資金、審査を分担

参 与 畑　　一晃 岡山常務執行役員を補佐し、総務・広報、人事を分担

＜社長直轄組織＞

ＤＸ推進部

（注）下線は変更部分

	日鉄物産株式会社 取締役・監査役及び業務執行体制(2020年10月22日現在）
	20201022　業務執行体制変更のお知らせ.pdf